Ademir Donizeti Zanóbia, Prefeito do M unicípio de Leme, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu 
sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Artigo I o - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no valor de 
R$ 413.625,42 (quatrocentos e treze mil, seiscentos e vinte e cinco reais e quarenta e dois centavos), 
nas seguintes dotações orçamentárias:

UG Fonte de 
Recurso

Código de 
Aplicação Funcional Programática Código

Reduzido Valor

6 5 300.0042 02.11.01-103010016.1.041000-4.4.90.93 9206 R$ 3.350,82
0 2 100.0033 02.20.01 -206050028.1.065000-3.3.90.30 8366 R$ 20.000,00

[...]

6 5 300.0026 02.11.01-103010016.2.023000-3.1.90.11 9213 R$ 350.000,00
6 5 300.0026 02.11.01-103010016.2.023000-3.1.91.13 9214 R$ 40.000,00

T otal A rt. 43, § 1°, III - L .4 .320/64 RS 390.000,00
T otal RS 413.625,42

§ I o - O crédito aberto no Artigo Io, no valor de R$ 23.625,42 (vinte e três mil, seiscentos e 
vinte e cinco reais e quarenta e dois centavos), correrá por conta de excesso de arrecadação, 
conforme previsto no Artigo 43, § I o, II, da Lei Federal n° 4.320/64.

§ 2o - O crédito aberto no Artigo Io, no valor de R$ 390.000,00 (trezentos e noventa mil 
reais), correrá por conta de anulação parcial, conforme previsto no Artigo 43, § Io, III, da Lei 
Federal n° 4.320/64, das seguintes dotações:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Decisão
PARA LEME AVANÇAR

[...]

presente Projeto de Lei, apresenta o seguinte Relatório, o qual é também nosso 
voto:

1 0 -
Trata-se de Projeto de Lei Ordinária de Autoria do 

Prefeito Municipal que busca a autorização Legislativa para abrir Crédito Adicional 
Especial no valor de R$ 413.625,42 (quatrocentos e treze mil, seiscentos e vinte e 
cinco reais e quarenta e dois centavos) por conta de anulação parcial.

2 0 -
Tais valores, segundo a justificativa ao projeto 

informa a alteração na execução de alguns programas e ações, para o pagamento 
de pessoal civil no PAB Fixo, ainda, a restituição de saldo remanescente de alguns

[...]

6 5 300.0026 02.11.01-103010016.2.023000-3.1.90.11 9213 RS 350.000,00
6 5 300.0026 02.11.01 -103010016.2.023000-3.1.91.13 9214 RS 40.000,00

T ota l A rt. 43 , § 1 ”, I I I  -  L .4 .3 2 0 /6 4 RS 3 9 0 .0 0 0 ,0 0

Total
■

RS 41 3 .6 2 5 ,4 2

§ I o - O crédito aberto no Artigo Io, no valor de RS 23.625,42 (vinte e três mil, seiscentos e 
vinte e cinco reais e quarenta e dois centavos), correrá por conta de excesso de arrecadação, 
conforme previsto no Artigo 43, § Io, II, da Lei Federal n° 4.320/64.

§ 2° - O crédito aberto no Artigo I o, no valor de RS 390.000,00 (trezentos e noventa mil 
reais), correrá por conta de anulação parcial, conforme previsto no Artigo 43, § I o, III, da Lei
Federal n° 4.320/64, das seguintes dotações:

UG
Fonte de 
Recurso

C ódigo de 
Aplicação

Funcional ProgranuUiea
Código

Reduzido
Valor

6 5 300.0026 02.11.01-103010016.2.008000-3.3.90.30 2277 RS 10.000,00